
Jistoty Domova, z. ú. 
  

CENÍK - OSOBNÍ ASISTENCE  
  
 

Maximální výše úhrady za poskytování služby je stanovena podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů.  
 

 

Rozsah úkonů základních činností 

 

CENA  

Čerpání služby 
nepřevyšujícím 

80 hod 

Čerpání služby 
vyšším než  

80 hod 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu: pomoc a podpora při podávání jídla 

a pití;  pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek;  pomoc při prostorové 
orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 
prostoru; pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

Pomoc při osobní hygieně:  
pomoc při úkonech osobní hygieny;  pomoc při 
použití WC; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

Pomoc při zajištění stravy:  
pomoc při přípravě jídla a pití; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních 
věcí; nákupy a běžné pochůzky; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  
pomoc a podpora rodině v péči o dítě; pomoc při 
obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc 
a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob; pomoc s nácvikem a 
upevňováním motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím: doprovázení do školy, školského 

zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a 
volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 
zpět; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí:  
pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů;  pomoc při vyřizování běžných 
záležitostí; 

155 Kč / hod 135 Kč / hod 

 
Cena je stanovena dle, hodinového čerpání služby v jeden daný kalendářní měsíc.  
Netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, celou hodinu, výše 
úhrady se poměrně krátí.  
 
Cena 135 Kč za hodinu platí i v případě překročení 80 hodin poskytnuté péče od více 
poskytovatelů. Uživatel má povinnost nahlásit poskytovateli skutečnost o výši odčerpaných 
hodin od jiných poskytovatelů a to do 3. dne kalendářního měsíce následného po měsíci, 
v kterém mu byla služba poskytnuta. Poskytovatel pak může provést správné vyúčtování za 
poskytnutou službu. 



Jistoty Domova, z. ú. 
  

 
 
 
 

CENÍK – FAKULTATIVNÍ ÚKONY 
 
 

Fakultativní úkony jsou poskytovány nad rámec úkonů základních činností služby.  
Tyto úkony jsou účtovány v plné výši vynaložených nákladů nezbytných pro jejich 
zajištění bez kalkulace zisku.   
 

 

Druh úkonu 
 

Cena Jednotka 

Dohled nad dodržováním léčebného režimu 
 

2 Kč  úkon 

Doprava uživatele služebním vozem 
 

16 Kč   km 

Dovoz nákupu  

(seznam obdrží pracovník až u klienta a jede nákup zajistit) 

 

32 Kč  úkon 

 
   Platnost ceníku od 01. 03.2024 
 
 
 
 


